第７３回 原子力委員会臨時会議議事録

１．日 時  １９９６年１０月１８日（金）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）第１０回環太平洋原子力会議について
   （２）第９３回ＮＥＡ運営委員会出席報告について
   （３）１９９７会計年度米国原子力研究開発予算等について
      （４）その他

４. 審議事項
   （１）第１０回環太平洋原子力会議について
        １９９６年１０月２０日（日）から２５日（金）までの６日間、神戸
      国際会議場で開催される標記の件について、飯田日本原子力発電株式会
            社会長及び掘動力炉・核燃料開発事業団技術参与より、環太平洋地域各
            国の原子力分野での情報交換、国際協力、国際交流等を図るため、域内
            各国の原子力学・協会が米国原子力学会と協力して開催する本件会議の
            、基調テーマ、プログラム等について説明があった。
   （２）第９３回ＮＥＡ運営委員会出席報告について
              １９９６年１０月３日（木）、４日（金）の２日間、パリで開催され
           た標記の件について、佐竹日本原子力研究所理事より１９９７－９８年
           のＮＥＡ作業計画骨子・１９９７年支出見積もり、特別計画等について
           報告があった。
     （３）１９９７年会計年度米国原子力研究開発予算等について
              標記の件については、事務局より、米国連邦議会上院・下院において
            決議され、大統領署名を経て予算が成立した旨、また、改良型軽水炉計
            画、民間高レベル廃棄物処分計画、原子力技術開発、エネルギー研究、
            国際原子力安全保障等に関する予算の概算について、報告があった。
     （４）議事録の確認
            第７２回原子力委員会定例会議議事録（案）が了承された。